ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Sa Thầy, ngày      tháng      năm 2021

V/v nâng cao chất lượng giống cây

trồng lâm nghiệp và thực hiện kế

hoạch trồng rừng năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 792/SNN-CCKL ngày 09/4/2021 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc nâng cao chất lượng giống cây trồng lâm

nghiệp và thực hiện kế hoạch trồng rừng năm 2021.

Nhằm tăng cường các biện pháp quản lý, nâng cao chất lượng giống cây

trồng lâm nghiệp, thực hiện hoàn thành kế hoạch trồng rừng năm 2021 và Đề án

trồng 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 – 2025; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các

cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên cơ sở chức

năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát quỹ đất và quy hoạch sử dụng đất; chuẩn bị đủ hiện trường

trồng rừng, trồng cây xanh phân tán theo kế hoạch năm 2021 và cả giai đoạn

2021-2025 để tổ chức thực hiện Quyết định số 524/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án "Trồng 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 -

2025".

2. Lựa chọn, đề xuất loài cây lâm nghiệp hỗ trợ trồng rừng sản xuất tập

trung và trồng cây phân tán phù hợp với tiểu vùng sinh thái ở địa phương, ưu tiên

lựa chọn các mô hình trồng rừng thí điểm cho năng suất cao hiện nay mà có điều

kiện lập địa tương tự.

3. Khuyến khích, tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, doanh nghiệp,

cá nhân trên địa bàn có cơ sở nuôi cấy mô sản xuất cây giống quy mô công

nghiệp để hạ giá thành cây giống phục vụ trồng rừng; phát triển hệ thống nguồn

giống gốc, tiếp nhận chuyển giao giống mới và công nghệ nhân giống tiên tiến,

đáp ứng nhu cầu trồng rừng tại địa phương.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LTKTD

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thạnh

		2021-04-13T16:15:26-0700

		2021-04-13T16:28:11+0700

		2021-04-13T16:28:01+0700

		2021-04-13T16:28:01+0700

		2021-04-13T16:28:01+0700

		2021-04-13T16:28:30+0700